П РАВИ ТЕЛ ЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 8 .0 1 .2 0 2 4 г. Владивосток № 18-пп______

Об установлении случаев, в которых предоставление
муниципальных услуг по выдаче разрешения на

строительство и разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию осуществляется

исключительно в электронной форме

В соответствии с частью 10 статьи 51, частью 4.1 статьи 55

Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава

Приморского края Правительство Приморского края п о с та н о в л я е т :

1. Установить, что направление документов, указанных в части 7 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в уполномоченные на

выдачу разрешения на строительство органы местного самоуправления

муниципальных образований Приморского края осуществляется исключительно

в электронной форме способами, указанными в пунктах 3 -5  части 7.4 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением их

направления в указанные органы через многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Установить, что направление документов, указанных в частях 3 и 4

статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в

уполномоченные на выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию органы

местного самоуправления муниципальных образований Приморского края

осуществляется исключительно в электронной форме способами, указанными в

пунктах 3 - 5  части 2.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, за исключением их направления в указанные органы через

2

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг.

3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края -
Председатель Правительства

Приморского края